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款　　項　　目 既　定　額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

1 歳　入

17 県 支 出 金 13,104,103 150,300 13,254,403

3 県 委 託 金 1,088,820 150,300 1,239,120

1 総 務 費 委 託 金 925,214 150,300 1,075,514

歳　　　入　　　合　　　計 162,011,113 150,300 162,161,413

　 一般会計補正予算説明書(第１２号)

　 歳入歳出補正予算事項別明細書
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節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

 千円  千円

8 衆議院議員総 150,000 衆議院議員総選挙執行経費
選挙費委託金

9 最高裁判所裁 300 最高裁判所裁判官国民審査執行経費
判官国民審査
費 委 託 金
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歳 出 合 計 162,011,113 150,300 162,161,413 150,300 0 0 0

費
民審査
判官国
判所裁

300 300 0 0 05 最高裁 0 300

選挙費
議員総

150,000 0 0 04 衆議院 0 150,000 150,000

0 04 選 挙 費 232,417 150,300 382,717 150,300 0

150,300 0 0 0

2 歳　出

2 総 務 費 18,204,568 150,300 18,354,868

 千円 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　項　目 既　定　額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
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委 託 料 300 1.審査事務費 30012

借 料
5,22413 使用料及び賃

　　修繕料 30012 委 託 料 22,969
　　印刷製本費 11,407
　　食糧費 474

60311 役 務 費 49,789 　　燃料費
　　消耗品費 1,627
 [需用費の内訳]

10 需 用 費 14,411
　　 会計年度任用職員　日額等 延135人
3.共通事務費 5,218

8 旅 費 105
　(4)開票事務費 3,759
　(3)投票事務費 15,119

10,2817 報 償 費 320 　(2)期日前・不在者投票事務費
　(1)啓発事務費 68,408
　　 投票立会人等　244人

4 共 済 費 24 　　 開 票 管理者　  1人
　　 投 票 管理者　112人
　　 会計年度任用職員　日額等 延150人

3 職 員 手 当 等 47,215 2.衆議院議員総選挙事務費 97,567

　　 時間外勤務手当・管理職員特別勤務手当
9,943 1.職員人件費 47,2151 報 酬

 千円 千円

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額
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 １　特　別　職

報　酬 給 料
その他
の手当

計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

14,613
(3.45)

106,339
(3.45)

6,829
(3.45)

14,613
(3.45)

106,339
(3.45)

6,829
(3.45)

 ※ 日額で報酬を支給する特別職を「その他の特別職」として職員数に計上している。

 ※「その他の手当」は通勤手当及び児童手当である。

0

― 35,052 509

― 0

計 5,973 0

議　員 0 ―

補

正

前

計 695,381 51,432

0

981,442

比

較

区　　分

給　　　　　与　　　　　費

長　等

議　員

職
員
数

（人）

50,174

16,380 ― 469,470
そ　の
他　の
特別職

―

255,093

446,2615,671

備 考
期末手当

（千円）

年間支給
率(月分)

共済費 合　計

35,052

― 361,43236

3 509

―

8,104

69,031

29,204

106,339

430,463

498,674

議　員

そ　の
他　の
特別職

50,174

440,288 16,380 ― 463,497

51,432 509 881,076計 701,354

長　等 8,104 58,278

5,314

36

3

127,781

00 0長　等 ― 0

509

5,710

そ　の
他　の
特別職

0

0

5,353

0

0357 5,973 0 ― 5,973 0

0

給　与　費　明　細　書

補

正

後

58,278

0 0

29,204 492,701

127,781 875,103 106,339

357 5,973

255,093 ― ―

5,973

5,9730

0

987,415

361,432 69,031 430,463
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２　一　般　職

(1)　総　　　括

※（　）内は短時間勤務職員の外書きである。
※「職員数」は「給料」及び「職員手当等」の支給対象者数とし、「備考」の会計年度任用職員を含まない。
※「職員手当等」及び「共済費」は会計年度任用職員の額を含む。

※「期末勤勉手当」は会計年度任用職員の期末勤勉手当の額を含む。

(2)　給料及び職員手当等の増減額の明細

日額等 延159,165人

区 分 職 員 数

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

共 済 費 合　 計 備　 考報　 酬 給　 料 職員手当等 計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正前
(142)

3,104,414 9,644,473 8,229,958

4,005,902 25,035,932
会計年度任用職員数

月額　 　    745人補正後
(142)

3,108,384 9,644,473 8,277,173 21,030,030
2,213

月額　 　    745人
2,213 日額等 延158,880人

20,978,845 4,005,878 24,984,723
会計年度任用職員数

宿 日 直 手 当
区 分

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

比 較
(0)

3,970 0 47,215 51,185
0

24 51,209

管 理 職 手 当 特殊勤務手当

補正後 269,844 613,388 862,106 289,327 90,783

期末勤勉手当 通 勤 手 当 夜間勤務手当 休日勤務手当 住 居 手 当

2,792

補正前 269,844 613,388 815,141 289,327 90,783 2,792

0

初任給調整手当

比 較 0 0 46,965 0 0

(千円)

補正後 5,133,460 186,018 24,067 206,719 172,518 10,140

区 分
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

退 職 手 当

10,140

比 較 0 0 0 0 0 0

補正前 5,133,460 186,018 24,067 206,719 172,518

児 童 手 当 単身赴任手当 管 理 職 員 特 別 特定任期付職員 義務教育等教員

180,420 1,008 843 0 65

区 分
(千円) (千円) 勤務手当 (千円) 業績手当

0比 較 0 0 250 0 0

a

職

員

手

当

等

の

内

訳

a

扶 養 手 当 地 域 手 当 時間外勤務手当

233,675

補正前 180,420 1,008 593 0 65 233,675

(千円) 特別手当 (千円) (千円)

補正後

備　　　　　　　　　　　　　　　　考

職員手当等 47,215 その他の増 47,215 ○ その他の増減分

区　　分 増減額 (千円) 増減事由別内訳 (千円) 説　 　　　明

減分 47,215千円
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