

令和 7 年度

補 正 予 算 說 明 書

( 専 決 処 分 )



# 一般会計

一般会計補正予算説明書(第12号)  
歳入歳出補正予算事項別明細書

1歳入

款項目	既定額	補正額	計
17 県支 出 金	千円 <b>13,104,103</b>	千円 <b>150,300</b>	千円 <b>13,254,403</b>
3 県 委 託 金	1,088,820	150,300	1,239,120
1 総務費 委託金	925,214	150,300	1,075,514
歳入合計	<b>162,011,113</b>	<b>150,300</b>	<b>162,161,413</b>

節		説明
区分	金額	
	千円	千円
8 衆議院議員総選挙費委託金	150,000	衆議院議員総選挙執行経費
9 最高裁判所裁判官国民審査費委託金	300	最高裁判所裁判官国民審査執行経費

## 2歳出

款項目	既定額	補正額	計	補正額の財源内訳				一般財源	
				特定財源					
				国県支出金	地方債	その他			
2 総務費	千円 18,204,568	千円 150,300	千円 18,354,868	千円 150,300	千円 0	千円 0	千円 0	千円 0	
4 選挙費	232,417	150,300	382,717	150,300	0	0	0	0	
4 衆議院議員総選挙費	0	150,000	150,000	150,000	0	0	0	0	
5 最高裁判所裁判官国民審査費	0	300	300	300	0	0	0	0	
歳出合計	162,011,113	150,300	162,161,413	150,300	0	0	0	0	

節		説	明
区分	金額		
	千円		千円
1 報酬	9,943	1. 職員人件費 時間外勤務手当・管理職員特別勤務手当	47,215
3 職員手当等	47,215	2. 衆議院議員総選挙事務費 会計年度任用職員 日額等 延150人 投票管理者 112人 開票管理者 1人 投票立会人等 244人	97,567
4 共済費	24	(1) 啓発事務費 (2) 期日前・不在者投票事務費 (3) 投票事務費 (4) 開票事務費	68,408 10,281 15,119 3,759
7 報償費	320	3. 共通事務費 会計年度任用職員 日額等 延135人	5,218
8 旅費	105	[需用費の内訳] 消耗品費 燃料費 食糧費 印刷製本費 修繕料	1,627 603 474 11,407 300
10 需用費	14,411		
11 役務費	49,789		
12 委託料	22,969		
13 使用料及び賃借料	5,224		
12 委託料	300	1. 審査事務費	300

# 給 与 費 明 細 書

## 1 特 別 職

区分	職員数 (人)	給 与 費					共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率(月分)	その他の手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	長 等	3	—	35,052	14,613 (3.45)	509	50,174	8,104	58,278
	議 員	36	255,093	—	106,339 (3.45)	—	361,432	69,031	430,463
	その他の特別職	5,671	446,261	16,380	6,829 (3.45)	—	469,470	29,204	498,674
	計	5,710	701,354	51,432	127,781	509	881,076	106,339	987,415
補正前	長 等	3	—	35,052	14,613 (3.45)	509	50,174	8,104	58,278
	議 員	36	255,093	—	106,339 (3.45)	—	361,432	69,031	430,463
	その他の特別職	5,314	440,288	16,380	6,829 (3.45)	—	463,497	29,204	492,701
	計	5,353	695,381	51,432	127,781	509	875,103	106,339	981,442
比較	長 等	0	—	0	0	0	0	0	0
	議 員	0	0	—	0	—	0	0	0
	その他の特別職	357	5,973	0	0	—	5,973	0	5,973
	計	357	5,973	0	0	0	5,973	0	5,973

※ 「その他の手当」は通勤手当及び児童手当である。

※ 日額で報酬を支給する特別職を「その他の特別職」として職員数に計上している。

## 2 一般職

### (1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当等 (千円)	計 (千円)			
補正後	(142) 2,213	3,108,384	9,644,473	8,277,173	21,030,030	4,005,902	25,035,932	会計年度任用職員数 月額 745人 日額等 延159,165人
補正前	(142) 2,213	3,104,414	9,644,473	8,229,958	20,978,845	4,005,878	24,984,723	会計年度任用職員数 月額 745人 日額等 延158,880人
比較	(0) 0	3,970	0	47,215	51,185	24	51,209	

※( )内は短時間勤務職員の外書きである。

※「職員数」は「給料」及び「職員手当等」の支給対象者数とし、「備考」の会計年度任用職員を含まない。

※「職員手当等」及び「共済費」は会計年度任用職員の額を含む。

職員手当等の内訳	区分	扶養手当 (千円)	地域手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	管理職手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	宿直手当 (千円)
	補正後	269,844	613,388	862,106	289,327	90,783	2,792
補正前	269,844	613,388	815,141	289,327	90,783	2,792	
	比較	0	0	46,965	0	0	0
区分	期末勤勉手当 (千円)	通勤手当 (千円)	夜間勤務手当 (千円)	休日勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	初任給調整手当 (千円)	
	補正後	5,133,460	186,018	24,067	206,719	172,518	10,140
補正前	5,133,460	186,018	24,067	206,719	172,518	10,140	
	比較	0	0	0	0	0	0
区分	児童手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	管理職員特別勤務手当 (千円)	特定任期付職員業績手当 (千円)	義務教育等教員特別手当 (千円)	退職手当 (千円)	
	補正後	180,420	1,008	843	0	65	233,675
補正前	180,420	1,008	593	0	65	233,675	
	比較	0	0	250	0	0	0

※「期末勤勉手当」は会計年度任用職員の期末勤勉手当の額を含む。

### (2) 給料及び職員手当等の増減額の明細

区分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)	説明	備考
職員手当等	47,215	その他の増減分	47,215 ○その他の増減分 47,215千円	